



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE QUILOMBO

Duque de Caxias, 165 - Centro - Quilombo
CEP: 89859-000 CNPJ: 13.886.006/0001-50 Telefone: (49) 3346-3242
E-mail: contabilidade@quilombo.sc.gov.br Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 10/2024

Processo Adm.: 32/2024

Data do Processo: 11/09/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 32/2024
b) **Nr. Licitação:** 10/2024 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 11/09/2024
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO SANTA INÊS, DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA SEDE DO MUNICÍPIO E DA POLICLÍNICA DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO - SC.

Participante: OHS CONSTRUCOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBO PU 387 GR - TUBO PU 387 GR	12,000	TB	36,80	441,60
2	REPARO DE VÁLVULA - REPARO DE VÁLVULA	4,000	UN	64,70	258,80
3	ACABAMENTO DE VÁLVULA - ACABAMENTO DE VÁLVULA	4,000	UN	99,20	396,80
4	ACENTO SANITÁRIO - ACENTO SANITÁRIO	1,000	UN	39,60	39,60
5	GOIVO 06MM - GOIVO 06MM	8,000	UN	55,30	442,40
6	ACABAMENTO SANITÁRIO ALMOFADADO - ACABAMENTO SANITÁRIO ALMOFADADO	1,000	UN	105,90	105,90
7	AREIA - AREIA	1,500	MT	280,00	420,00
8	PO DE BRITA - PO DE BRITA	1,000	M3	179,00	179,00
9	CIMENTO 50KG - CIMENTO 50KG	8,000	SC	41,90	335,20
10	MANTA ASFÁLTICA - MANTA ASFÁLTICA	3,500	M2	12,90	45,15
11	CAPS ESGOTO 40MM - CAPS ESGOTO 40MM	1,000	UN	4,30	4,30
12	PARAFUSO PARA FIBROCIMENTO - PARAFUSO PARA FIBROCIMENTO	30,000	UN	1,90	57,00
13	TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM - TELHA DE FIBROCIMENTO 6MM	1,000	UND	73,40	73,40
14	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE 18 MTS DE CALHA VEDAÇÃO COM PU E MANTA ASFÁLTICA DE 1,2 METROS. SUBSTITUIÇÃO DE UM GOIVO 6MM. MANUTENÇÃO DA PARTE HIDRÁULICA DE 03 BANHEIROS, COM SUBSTITUIÇÃO DE REPARO E ACABAMENTO PARA CONSERTAR VASAMENTO DE CAIXA ACLOPADA. POSTO BAIRRO SANTA INES - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE 18 MTS DE CALHA VEDAÇÃO COM PU E MANTA ASFÁLTICA DE 1,2 METROS. SUBSTITUIÇÃO DE UM GOIVO 6MM. MANUTENÇÃO DA PARTE HIDRÁULICA DE 03 BANHEIROS, COM SUBSTITUIÇÃO DE REPARO E ACABAMENTO PARA CONSERTAR VASAMENTO DE CAIXA ACLOPADA. POSTO BAIRRO SANTA INES	1,000	SERV	2.400,00	2.400,00
15	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE 01 GOIVO 06MM. VEDAÇÃO COM PU E MANTA ASFÁLTICA DE 1,5 MTS. MANUTENÇÃO DE PARTE HIDRÁULICA DE 01 BANHEIRO, COM SUBSTITUIÇÃO DE	1,000	SERV	1.600,00	1.600,00

REPARO E ACABAMENTO DE ÁLVULA PARA CONSERTAR VASAMENTO DE CAIXA ACLOPADA. MANUTENÇÃO 01 BANHEIRO, COM SUBSTITUIÇÃO DE ACENTO SANITÁRIO. POLICLINICA - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE 01 GOIVO 06MM. VEDAÇÃO COM PU E MANTA ASFÁLTICA DE 1,5 MTS. MANUTENÇÃO DE PARTE HIDRÁULICA DE 01 BANHEIRO, COM SUBSTITUIÇÃO DE REPARO E ACABAMENTO DE ÁLVULA PARA CONSERTAR VASAMENTO DE CAIXA ACLOPADA. MANUTENÇÃO 01 BANHEIRO, COM SUBSTITUIÇÃO DE ACENTO SANITÁRIO. POLICLINICA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 22,8M DE CONTRAPISO. MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE 30M DE ENCANAMENTOS DE PARA DESVIO DE ÁGUA DAS CALHAS. REMOÇÃO E ALINHAMENTO DE 120M DE COBERTURA. SUBSTITUIÇÃO DE 06 GOIVO 06MM. 40 METROS DE LINEAR DE PARA REMOÇÃO E APLICAÇÃO DE PU E MANTA ASFÁLTICA DE 2,8 METROS. REMOÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CALHA, ALGEROSA E RUFOS COM LIMPEZA DE CALHAS DE CONCRETO DE 96 METROS LINEAR. POSTO UNIDADE SEDE - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 22,8M DE CONTRAPISO. MÃO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE 30M DE ENCANAMENTOS DE PARA DESVIO DE ÁGUA DAS CALHAS. REMOÇÃO E ALINHAMENTO DE 120M DE COBERTURA. SUBSTITUIÇÃO DE 06 GOIVO 06MM. 40 METROS DE LINEAR DE PARA REMOÇÃO E APLICAÇÃO DE PU E MANTA ASFÁLTICA DE 2,8 METROS. REMOÇÃO E RESTAURAÇÃO DE CALHA, ALGEROSA E RUFOS COM LIMPEZA DE CALHAS DE CONCRETO DE 96 METROS LINEAR. POSTO UNIDADE SEDE	1,000	SERV	4.001,00	4.001,00

Total do Participante: 10.800,15

Total Geral: 10.800,15

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DE AÇÕES E SERV. DE SAÚDE ATENÇÃO BÁSICA/FMS	07.001.10.301.0016.2073.3.3.90.00.00	R\$ 10.800,15

Quilombo, 11/09/2024

NEDIO LUIZ
CONCI:25120042953

Assinado de forma digital por
NEDIO LUIZ CONCI:25120042953
Dados: 2024.09.11 16:56:28
-03'00'

.....
NEDIO LUIZ CONCI

.....
Assinatura do Responsável